כיליד ירושלים, הכיר מלאכי את חלוצי העושים בעתונות העברית בעיר בימי צמיחתה וגידולה. בין החכמים והמשכילים שהסתופף בצילם היו א.מ. לונץ, י.ד. פרומקין, אליעזר בן יהודה וי.מ. פינס, שעמדו על כשרונותיו הספרותיים ונטייתו למחקר. כבר בגיל חמש עשרה הפליא את הקוראים בסקירתו הרחבה על "העתונות הירושלמית", ב"לוח ארץ ישראל לשנת תרע"א" (1911) שבעריכת לונץ. על מאמרו חתם בשם אליעזר רפאל מלאכי (אנגלמן), וב"מעין הקדמה" כתב: "מאמרי זה הוא חלק קטן מספר גדול — 'קורות התפתחות הספרות העברית באה"ק' — שאני אומר לכתוב." הוא ניגש לנושא מאמרו ביסודיות וחילק אותו לחמישה פרקים (א: אלה; ב: "הלבנון", "חבצלת" (הקדום); ג: התחדשות ה"חבצלת" על ידי פרומקין; ד: "פדחי חבצלת"; ה: "האדיאל", "שערי ציון", "יהודה וירושלים"; ו: בן יהודה ועתוניו; ז: מאספים לתורה, חכמה וספרות.